ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЯСНЭГ»

_________________________________________________________________________

«ЯСНÖГ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА  АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН

ШУÖМ

168227, Республика Коми, Сыктывдинский район, пст. Яснэг, улица Ленина, дом 13

от 14 февраля 2012 года                                                                                № 02/16
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Яснэг» от 07.11.2011 № 11/52 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования сельского поселения «Яснэг»»

         Руководствуясь Законом Республики Коми от 10.11.2005 № 119-РЗ «О внесении изменений в Закон Республики Коми «О порядке признания граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Республике Коми»», администрация сельского поселения «Яснэг»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования сельского поселения «Яснэг», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Яснэг» от  07.11.2011 № 11/52 следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 1.3.5. Административного регламента слово «заявления» заменить словом «запроса»;
1.2. Подпункт 1 пункта 2.6. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1) запрос гражданина о признании его семьи малоимущей для предоставления по договору социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда (далее запрос), в котором должно быть изложено согласие членов его семьи, или одиноко проживающего гражданина на проверку администрацией сельского поселения «Яснэг» заявленных сведений о доходах и имуществе (Приложение 2);»;
1.3. В подпункте 5 пункта 2.6. Административного регламента слово «заявления» заменить словом «запроса»;
1.4. Дополнить пункт 2.6. Административного регламента абзацами 15-17 следующего содержания:
«Документы, указанные в подпунктах 1-5, 7, 9, 11 настоящего пункта, предоставляются гражданином в администрацию сельского поселения «Яснэг» самостоятельно.

       Гражданину, подавшему запрос и документы, предусмотренные настоящим пунктом, администрацией сельского поселения «Яснэг» выдается расписка о получении документов с указанием их перечня и даты получения.

       Документы, указанные в подпунктах 6, 8, 10, 12 настоящего пункта, запрашиваются администрацией сельского поселения «Яснэг» в органах и организациях, в расположении которых находятся указанные документы, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми, муниципальными нормативными актами в рамках межведомственного информационного взаимодействия, если указанные документы не представлены гражданином по своей инициативе.»;
1.5. Абзац 5 пункта 2.8. Административного регламента после слова «сведения» дополнить словами «, обязанность по предоставлению которых возложена на гражданина,»;
 1.6. В пункте 2.12. Административного регламента слова «формы заявлений» заменить словами «форма запроса»;

1.7. В подпункте 3.1.1. Административного регламента слово «заявлением» заменить словом «запросом»;

1.8. В абзаце 2 подпункта 3.1.2. Административного регламента слово «заявления» заменить словом «запроса»; слова «поступившее заявление» заменить словами «поступивший запрос»;

1.9. Абзац 3 подпункта 3.1.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«не соответствия запроса и прилагаемых к нему документов перечню документов и требованиям, предусмотренным пунктом 2.6., возвращает запрос с прилагаемыми документами заинтересованному лицу, объяснив устно, либо в письменной форме о причине отказа в приеме запроса.»;

1.10. В подпункте 3.1.3. Административного регламента слово «заявления» заменить словом «запроса»;

1.11. В подпункте 3.2.2. Административного регламента слово «заявления» заменить словом «запроса»;

1.12. В Приложении 2 Административного регламента слово «ЗАЯВЛЕНИЕ» заменить словом «ЗАПРОС».
      2. Настоящее постановление вступает со дня его обнародования в установленных Уставом сельского поселения «Яснэг» местах.

Руководитель администрации

сельского поселения «Яснэг»

            В.А. Попов